
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 27/12/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 20 dicembre 2012, n.
1931
 
Attività Consigliera di Parità. Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di
collaboratrice/tore esperta/o presso l’Ufficio della Consigliera di Parità della Regione Puglia.
Approvazione verbale della Commissione esaminatrice e della relativa graduatoria finale.
 
 
 
 Il giorno 20 dicembre 2012, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione.
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97 e ss.mm.ii.;
 
 Viste le Deliberazioni di G.R. n.3261 del 28.7.98 e n. 13 del 10/1/2011;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il D.L.gs n. 198 dell’11.04.06 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e successive
integrazioni che ha disciplinato le attività delle Consigliere e dei Consiglieri di parità e impartito
disposizioni in materia di azioni positive in attuazione della delega attribuita al Governo dall’art.47
comma 1 della Legge n. 144/99, definendo il regime giuridico e potenziando le funzioni e le dotazioni
strumentali;
 
 Visti gli artt. 15 e 16 del summenzionato DLgs che hanno definito le modalità di funzionamento e i
compiti demandati alle/ai Consigliere/i;
Visto l’art.18 del predetto decreto, che ha istituito il Fondo nazionale destinato a finanziare, tra l’altro, le
spese relative alle attività delle/i consigliere/i di parità. Detto fondo prevede anche di finanziare le spese
relative al pagamento di compensi per indennità, rimborsi e remunerazioni dei permessi spettanti alle
Consigliere;
 

1



 Visto il Regolamento Regionale del 30/06/09, n. 11 “Regolamento per il conferimento degli incarichi di
lavoro autonomo”;
 
 Vista la decisione n. 2 del 10.12.12 della Conferenza di Direzione;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sig.a Maria Murro, assegnata all’Ufficio della Consigliera
Regionale di Parità, verificata e confermata dalla Dirigente Dott.ssa Antonella Panettieri, dalla quale
emerge quanto segue:
 
 Premesso che:
• La Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro con determinazione dirigenziale n. 793 del 14.12.11 ha
adottato l’avviso pubblico e impegnato la somma necessaria per il finanziamento, per il conferimento di
n. 1 incarico di collaboratrice/tore esperta/o, da impiegare presso l’Ufficio della Consigliera di Parità.
 
 Considerato che:
• La Direttora dell’Area Politiche per lo Sviluppo Economico, Lavoro e Innovazione con determinazione
dirigenziale n. 30 del 27.11.2012 ha ritenuto necessario provvedere alla nomina della Commissione
esaminatrice.
 
 Preso atto che:
• la Commissione esaminatrice ha espletato le procedure per la selezione dei candidati e, terminati i
lavori, ha trasmesso al Responsabile del procedimento gli atti relativi alle risultanze delle prove
concorsuali ed i verbali dei giorni 10 e 11/12/12, già pubblicati sui siti:
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi e www.consparitapuglia.it
 
 Visto:
• il Verbale n. 3 della Commissione esaminatrice del 19 dicembre 2012 e l’esito delle prove d’esame e la
graduatoria finale formulata dalla Commissione esaminatrice dei candidati di seguito riportato:
 
_____________________________________________________
N. COGNOME NOME PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
 TITOLI COLLOQUIO FINALE
_____________________________________________________
1 MARINUZZI Teresa 20 48 68
_____________________________________________________
2 MASTROGIOVANNI Maria Luisa 22 40 62
_____________________________________________________
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 

2



 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
- Bilancio vincolato
- esercizio finanziario 2012
- competenza 2011
- Determinazione Dirigenziale n. 793 del 14.12.11
- UPB di spesa 02.05.01
- capitolo di spesa 953075
- somma impegnata euro 18.500,00 (euro 12.000,00 + IVA quale compenso al/alla collaboratore/rice
esperto/a ed euro 4.000,00 oneri a carico dell’Amministrazione)
 
DETERMINA
 
 per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato:
 
• di approvare i verbali della Commissione esaminatrice, dei giorni 10 e 11.12.12, relativi alla procedura
selettiva per l’affidamento dell’incarico in questione, già resi noti con la pubblicazione;
 
• di approvare la graduatoria finale della selezione indetta con Determinazione n. 793 del 14.12.11;
 
• di dichiarare vincitrice della Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’affidamento, previa
sottoscrizione del contratto, di n. 1 incarico di collaboratrice esperta presso l’Ufficio della Consigliera
regionale di Parità.
_____________________________________________________
N. Cognome e Nome Luogo e data di nascita
_____________________________________________________
1 MARINUZZI Teresa Nata a Bari il 18.09.71
_____________________________________________________
 
• di dare atto che la somma complessiva per l’incarico da conferire è stata impegnata con A.D. n. 793
del 14.12.11 del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro a valere sul Cap. 953075 U.P.B. 02.05.01 -
del Bilancio vincolato della Regione Puglia per l’Esercizio Finanziario 2012, per complessivi euro
18.500,00.
 
 Il presente provvedimento:
1. sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
2. sarà trasmesso in copia conforme al Segretario Generale della G.R., in copia all’Assessora al
Welfare;
 
 sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nei siti: http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi e www.consparitapuglia.it
 
3. adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate.
 
La Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Luisa Anna Fiore
 
_________________________

3


